
 

 

 

Artystka podczas występu z Grzegorzem Turnauem 

Wspólne kolędowanie u św. Jadwigi 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 1,35-42/ 

Czy chcesz poznać Niebo?  

Na podstawie „Deon”  

Święto Chrztu Pańskiego 

11 stycznia 2015 

Rok II                   Nr  2 (29) 

W Święto Objawienia Pańskiego w naszej parafii odbył się koncert kolęd. Gościem  
specjalnym i wykonawcą była pani Wiesława Stolarczyk, autorka tekstów piosenek  
i kompozytorka, która przed koncertem znalazła chwilę, aby z nami porozmawiać.  

— Bardzo serdecznie witamy w parafii świętej  

Jadwigi Królowej w Krakowie. Kraków jest  

chyba miejscem, z którym Pani łączy dobre 

wspomnienia? 

Tak, bardzo dobre. Pierwszym z nich jest moja wspa-

niała koleżanka z Krakowa, Danuta Piekarz, która jest tu 

dosyć znana i z którą znamy się od wielu lat. Drugim jest 

moja wygrana na Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. 

Marka Grechuty w 2005 roku, organizowanym przez fun-

dację Anny Dymnej „Mimo wszystko”, właśnie w waszym 

mieście. Niezmiernie się cieszę, że mogłam tu ponownie 

przyjechać. 

— Za chwilę wystąpi Pani z koncertem kolęd.  

To chyba dość nietypowy repertuar, gdyż  

kolędy śpiewamy zaledwie przez półtora mie-

siąca. Czy ma Pani swoją ulubioną? 

Rzeczywiście, nie jest to typowy repertuar. Kocham 

śpiewać kolędy już od wczesnego dzieciństwa, szczegól-

nie od szkolnych lekcji muzyki, na których uczyliśmy się 

wielu kolęd i pastorałek i dlatego znam ich naprawdę du-

żo. Natomiast do moich ulubionych należą „Nie było miej-

sca dla Ciebie” i „Kolęda dla nieobecnych”. Powiem nie-

skromnie, że lubię również wykonywać swój utwór świą-

teczny „Obudź w nas miłość”, który zaśpiewam też na 

koncercie. Tekst nawiązuje do historii „Dziewczynki  

z zapałkami” i stanowi niejako modlitwę do Pana Boga.   

Jest absolwentką ośrodka 

szkolno-wychowawczego  
w Laskach. Ukończyła średnią 

szkołę muzyczną na wydziale 
wokalnym w Łodzi. Jest rów-

nież absolwentką studium 

terapii  uzależnień z artetera-

pią — czyli terapią przez sztu-

kę. Przez pięć lat pracowała  
w Domu Kultury w Nowogar-

dzie, prowadząc dziecięcy  

zespół muzyczny, ucząc indy-

widualnie emisji głosu, współ-

pracowała z kółkiem teatral-
nym. Przez kilka lat współpraco-

wała z łódzkim teatrem 
„Zwierciadło”, grając niewidomą 

dziewczynę w spektaklu poru-

szającym problem narkomanii 
wśród młodzieży. Śpiewa  

w wielu kościołach w Polsce  
i poza jej granicami, czytając 

swoje świadectwo wiary i dzie-
ląc się z ludźmi swym głosem. 

WIESŁAWA STOLARCZYK  

Jeżeli chcemy kogoś poznać, 
a znamy już jego imię i zawód, 
to na ogół w dalszej kolejności 
staramy się poznać miejsce 
zamieszkania owego człowieka. 
Tak też zrobili owi dwaj ucznio-
wie Jana Chrzciciela względem 
Jezusa: „Nauczycielu, gdzie 

mieszkasz?" — spytali. I Jezus 
dał im odpowiedź, która pew-
nie przerosła ich oczekiwania. 
Nie podał im adresu, tylko  
zaprosił ich do siebie. Jakaż 
musiała być ich radość, kiedy 
to usłyszeli! 

Wydarzenie opisane w dzi-

siejszej Ewangelii mówi nam, 
jak bardzo Pan Jezus chce dać 
nam się poznać. Jeżeli tylko 
chcemy, możemy Jezusa po-
znać. Poznając Go, poznamy 
też, gdzie On mieszka. A jako 
że On teraz mieszka w Niebie, 
poznamy Niebo. Naprawdę! 

KWESTA NA BURSĘ 
 

Dzisiaj po Mszach św. 

przed naszym kościołem 
kwestują Siostry Sercanki. 

Siostry prowadzą w Krako-
wie bursę dla studentek, 

która wymaga generalnego 

remontu. Siostry bardzo 
liczą na nasze wsparcie  

i z góry dziękują za każdy 
gest dobrej woli. 

Dokończenie na str. 3 



 

 

KLUB SENIORA  
ZAPRASZA! 

FERIE Z PKS JADWIGA 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

12.01 PONIEDZIAŁEK 

Hbr 1,1–6; Mk 1,14–20  

13.01 WTOREK 

Hbr 2,5–12; Mk 1,21–28  

14.01  ŚRODA 

Hbr 2,14–18; Mk 1,29–39  

15.01 CZWARTEK  

Hbr 3,7–14; Mk 1,40–45  

16.01 PIĄTEK  

Hbr 4,1–5.11; Mk 2,1–12  

17.01 SOBOTA 

ŚW. ANTONIEGO, OPATA 

Hbr 4,12–16; Mk 2,13–17  

18.01  NIEDZIELA  

1 Sm 3,3b–10.19; Ps 40; 

 1 Kor 6,13c–15a.17-20; 

 J 1,35–42  

INTENCJE   MSZALNE 

  PONIEDZIAŁEK  12.01 

06:30 + Rafał Parylak 

06:30 + Julia Sojka 

07:00  O zdrowie dla Barbary 

07:00 + Ryszard Majka (od rodziny Majka z Wieńca) 

08:00 + Kazimierz Pietroń – 5. rocznica śmierci 

08:00 Zmarli rodzice oraz rodzeństwo Stefanii i Franciszka Halotów oraz 

Bolesława, Marii i Stefana Rajtarskich 

18:30  + Henryka, Aniela, Stefan i Michał 

 WTOREK 13.01 

06:30 + Ryszard Majka (od Elżbiety Gibas z rodziną) 

07:00 + Józef Tułacz (od przyjaciół z parku) 

07:00 + Maria Lechowicz-Ptak w 2. rocznicę śmierci 

08:00 + Kazimierz Pudrzyński w 36. rocznicę śmierci  

18:30 + Ludmiła Kołodziej (od rodziny Kołodzieji i Pilchów) 

ŚRODA 14.01 

06:30 — 

07:00 — 

08:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Tomasza w 40. 

rocznicę urodzin 

18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

  CZWARTEK  15.01 

06:30 + Ignacy i Aleksandra Kościelny 

07:00 + Genowefa Kobylska, + Leonia Suder 

07:00 + Jerzy Wojtanowicz – 3. rocznica śmierci 

08:00 + Ryszard 

18:30 + Jerzy Reklewski 

  PIĄTEK 16.01 

06:30 O zdrowie i pomyślny przebieg operacji dla s. Stelli 

07:00 + Maria Ślaga 

08:00 + Jan w 35. rocznicę śmierci oraz jego zmarli rodzice Tekla  

i Mateusz 

18:30 O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w naszym 

Kościele w ciągu roku 

  SOBOTA 17.01 

06:30 — 

07:00 + Wincenty i Władysława 

08:00 Dziękczynno-błagalna w 80. rocznicę urodzin Doroty Poprawskiej 

08:00 Dziękczynna za przebytą operację i powrót do zdrowia dla 

Danuty i Zbigniewa Ciszewskich 

08:00 + Maria Zawiła 

18:30 + Marta i Jan oraz dzieci Aniela i Jan 

 NIEDZIELA  18.01 

06:30 + Jan i Maria 

08:00 + Andrzej Włoś – od żony i dzieci 

09:30 + Stanisława – rocznica śmierci 

10:00 + Mieczysław Żelazny – 2. rocznica śmierci, + Helena i Jan Szczerbik 

11:00 + Władysław w 23. rocznicę śmierci, + Leon w 12. rocznicę śmierci 

12:30 W intencji Mieczysława Baryluka w 80. rocznicę urodzin  

z prośbą o błogosławieństwo 

12:30 O błogosławieństwo Boże, dary Ducha św. i opiekę Matki Bożej 

dla Weroniki w 18. rocznicę urodzin 

17:00 + Jan i Józefa Śmiech 

18:30 + Eugeniusz i Genowefa Kusiba 

20:30 + Krystyna Haber – o radość życia wiecznego 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 

opieki Bożej i wszelkiej pomyślności.  

 Dzisiejsze Święto Chrztu Pańskiego kończy w liturgii 

Kościoła obchody Narodzenia i Objawienia Pana. Od jutra 

rozpoczyna się liturgiczny okres zwykły. 

 Koło Przyjaciół Radia Maryja zaprasza na opłatek dnia 

12.01 (poniedziałek) na godz. 19 w sali pod plebanią. 

 Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz zaprasza kolejarzy, 

emerytów, rencistów oraz miłośników kolei na spotkanie 

opłatkowe w dniu 17 stycznia o godz. 11:00 w budynku 

kurii krakowskiej przy ul. Franciszkańskiej 3. 

 Trwa wizyta duszpasterska. Program całej kolędy 

jest umieszczony na drzwiach wejściowych kościoła oraz 

na stronie internetowej parafii. Z przedsionka kościoła 

można zabierać wodę święconą na kolędę. 

 Prośmy o miłosierdzie Boże dla naszych parafian, 

którzy w tym tygodniu odeszli do wieczności.  

Są to śp.: Janina Kusińska z ul. Stachiewicza 27, 

Bogdan Jarmuszkiewicz z ul. Rusznikarskiej 1 oraz 

Wanda Gruszowska z ul. Batalionu „Skała” AK 8. 

  Dobry Jezu, a Nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Parafialny Klub Sportowy Jadwiga ogłasza zapisy 
na obozy zimowe. W czasie tegorocznych ferii planuje-

my obóz narciarsko-piłkarsko-siatkarski w Zawoi  
w pierwszym tygodniu ferii oraz rekreacyjno-sportowy 

w Rabce w drugim tygodniu ferii. Koszt obozu 750 zł. 

Cena zawiera zakwaterowanie, pełne wyżywienie, trans-
port, ubezpieczenie, opiekę instruktorów i wychowawców 

oraz atrakcje dla dzieci w czasie pobytu. Nie zawiera 
kosztów wyciągów narciarskich. Informacje i zapisy  

w biurze Klubu. Serdecznie zapraszamy. 

Członkowie Klubu Seniora Azory  

serdecznie zapraszają na przedsta-
wienie jasełkowe, które odbędzie się  

18 stycznia o godz. 16 w sali  
teatralnej przy naszym kościele. 



 

 

Krótka refleksja naszej Parafianki po koncercie 

ZASŁUCHANA, WZRUSZONA  

Dokończenie ze str. 1 

—  Ile wydała Pani płyt? 

Nagrałam dwie kasety: „Zwycięstwo róży” i „Nie żal 

mi” oraz dwie płyty: „Uczyń wiary cud” i płytę z kolę-

dami „Obudź w nas miłość”. Kolędy nagrywane w dzi-

siejszych czasach często są unowocześniane i przez to 

są trochę udziwnione, więc chciałam, aby kolędy wy-

konane na mojej płycie były proste i tradycyjne. Śpie-

wam je przy akompaniamencie harfistki i mojej córki 

Igi, która gra na skrzypcach.  

— Pani utwory są bardzo refleksyjne. Skąd Pani 

czerpie inspiracje? 

Myślę, że po prostu z życia, śpiewam o tym, co mnie 

otacza, co mnie boli i o tym, co mnie cieszy. Tekst  

i natchnienie przychodzą niezależnie od nas, na przy-

kład w nocy, w autobusie po zasłyszanej rozmowie lub 

po jakimś ważnym wydarzeniu. Utwór „Obudź w nas 

miłość” napisałam po katastrofie, która wydarzyła się 

w Szkocji kilka lat temu, gdy doszło do strzelaniny  

w lokalnej szkole. Był on modlitewną odpowiedzią na 

to wydarzenie. 

— Jest Pani niezmiernie radosną osobą, czym 

jest spowodowana ta wielka radość? 

Uważam, że przede wszystkim należy cieszyć się  

z rzeczy małych. Życie osób niewidzących, takich jak 

ja, nie jest łatwe, ale staram się czerpać z niego ra-

dość, pomagają mi w tym te najprostsze, uprzejme 

gesty oraz wszelkie spotkania i rozmowy z ludźmi. 

Oprócz tego muzyka jest lekarstwem na trudne chwile, 

jest pewną odskocznią od rzeczywistości. Ponadto du-

żą radość sprawia mi śpiewanie na koncertach. 

— Czy w życiu codziennym pomaga Pani wiara? 

Nie mogę powiedzieć, że jestem człowiekiem nieza-

chwianej wiary, upadam i podnoszę się jak każdy, ale 

wiara jest źródłem, z którego można naprawdę czer-

pać, jest ogromnym wsparciem. Gdy przychodzą cięż-

kie chwile, pomaga mi modlitwa. Kiedy proszę Pana 

Boga o pomoc, zawsze tę pomoc otrzymuję. Ponadto 

chciałabym wspomnieć jeszcze o trzech prezentach, 

jakie od Niego otrzymałam. Pierwszym jest życie, które 

samo w sobie jest darem. Drugi to głos, czyli dar, któ-

rym mogę się dzielić z innymi. Trzeci to dziecko, uwa-

żam macierzyństwo za coś wspaniałego, za najpięk-

niejszy dar od Pana. 

— Bardzo dziękuję za rozmowę i życzę powodze-

nia na koncercie! 

Migawki z koncertu... 

Pani Wiesława zachwycała nie tylko śpiewem, ale i grą 
na fortepianie 

J.W. i B.W. 

W tym krótkim spektaklu muzyczno-poetyckim oprócz 

wspólnego naszego kolędowania oraz paru kolęd – pieśni 

zaśpiewanych solo przez gościa parafii, panią Wiesławę 

Stolarczyk, było coś ważniejszego. 

Jakby w cieniu zdarzenia i mimochodem rzucone. 

Właśnie mimochodem. 

Bogactwo życia duchowego, empatia, talent poetycki  

i muzyczny w kilku taktach, kilku wierszach oraz krótki 

zarys życia wpisany każdym słowem w Opatrzność Bożą. 

Ta skromna osoba z głęboką rysą losu i swą siłą we-

wnętrzną może służyć za wzór życia chrześcijańskiego.  

Pani Wiesława pożegnała się mówiąc „do zobaczenia”. 

Tak, do zobaczenia! 

Jak Bóg da. Marianna Wadowska 

Na zakończenie występu ks. Proboszcz w imieniu 

wszystkich parafian wręczył artystce drobny upominek  



 

 

Na podstawie: www.diecezja.pl 

KOLĘDOWANIE  
Z CHÓREM PARAFIALNYM 

W dniu dzisiejszym nasz parafialny chór 

„Cantate Domino” zaprasza wszystkich 

do wspólnego kolędowania przy żłóbku. 

Odbędzie się ono po Mszy św. o godzinie 

18:30, czyli ok. 19:30.  

Parafialny Klub Sportowy zwraca się z ser-
deczną prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli  

o wsparcie naszej działalności w formie przeka-
zania 1% podatku. Każda złotówka zebrana  

w ostatnich latach podczas tej akcji bardzo się 

przydała — pieniądze przeznaczyliśmy na zakup 
sprzętu sportowego, remonty, na akcje zima  

i lato w mieście oraz na dofinansowanie do wy-
jazdów wakacyjnych.  

1% dla PKS JADWIGA 

PREMIERA HYMNU XXXI ŚDM  
6 stycznia o godzinie 12.00 w Krakowie – w święto Obja-

wienia Pańskiego – na zakończenie pochodu orszaku Trzech 

Króli krakowianie wysłuchali prawykonania oficjalne-

go hymnu Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016. 

W prezentacji hymnu wzięło udział trzech wokalistów,  

50-osobowy chór mieszany i orkiestra pod batutą dyrygenta 

Huberta Kowalskiego.   

Obecny był również ks. kard. Stanisław Dziwisz oraz 

autor hymnu, Jakub Blycharz. 

W dniu dzisiejszym Katolicka 

Szkoła Podstawowa im. św. 

Jadwigi zaprasza wszystkich 

parafian na przedstawienie jaseł-

kowe pt. "Chrystus nam się 

narodził", przygotowane przez 

najmłodszą grupę teatralną 

„Figielek" pod kierunkiem pani 

Ewy Nawrot i pani Marzeny  

Kamudy. Przedstawienie od-

będzie się w sali teatralnej  

o godz. 12:00. 

JASEŁKA 


